
25/8/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=494306&tipo=t 1/4

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2014

Às 09:13 horas do dia 25 de agosto de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 723/2014, Pregão nº 00020/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva nos aparelhos de ar condicionado da Subseções do Coren-SP em
Araçatuba, com fornecimento de peças.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço mensal

Valor estimado: R$ 15.690,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FERRESCKI ENGENHARIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 791,0000 , com valor
negociado a R$ 9.492,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2014
15:58:27

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FERRESCKI
ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.500.162/0001-54, Melhor lance:

R$ 791,0000, Valor Negociado: R$ 9.492,0000, Motivo: Critério de
classificação: menor valor mensal. Adjudicação pelo valor anual.

Homologado
25/08/2014
09:13:47

MAURO
ANTONIO

PIRES
DIAS DA

SILVA

Item: 2

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva nos aparelhos de ar condicionado da Subseções do Coren-SP em
Campinas, com fornecimento de peças.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço mensal

Valor estimado: R$ 34.512,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIZ GESSIVALDO DE JESUS SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 , com
valor negociado a R$ 14.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2014

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ GESSIVALDO DE
JESUS SILVA - ME, CNPJ/CPF: 11.352.787/0001-77, Melhor lance: R$



25/8/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=494306&tipo=t 2/4

15:59:02 1.200,0000, Valor Negociado: R$ 14.400,0000, Motivo: Critério de
classificação: menor valor mensal. Adjudicação pelo valor anual.

Homologado
25/08/2014
09:13:48

MAURO
ANTONIO

PIRES
DIAS DA

SILVA

Item: 3

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva nos aparelhos de ar condicionado da Subseções do Coren-SP em Marília,
com fornecimento de peças.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço mensal

Valor estimado: R$ 29.940,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FERRESCKI ENGENHARIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.190,0000 , com valor
negociado a R$ 14.280,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2014
15:59:40

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FERRESCKI
ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.500.162/0001-54, Melhor lance:
R$ 1.190,0000, Valor Negociado: R$ 14.280,0000, Motivo: Critério de

classificação: menor valor mensal. Adjudicação pelo valor anual.

Homologado
25/08/2014
09:13:48

MAURO
ANTONIO

PIRES
DIAS DA

SILVA

Item: 4

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva nos aparelhos de ar condicionado da Subseções do Coren-SP em Ribeirão
Preto, com fornecimento de peças.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço mensal

Valor estimado: R$ 15.552,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FERRESCKI ENGENHARIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 838,0000 , com valor
negociado a R$ 10.056,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2014
16:00:01

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FERRESCKI
ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.500.162/0001-54, Melhor lance:

R$ 838,0000, Valor Negociado: R$ 10.056,0000, Motivo: Critério de
classificação: menor valor mensal. Adjudicação pelo valor anual.

Homologado
25/08/2014
09:13:48

MAURO
ANTONIO

PIRES
DIAS DA

SILVA

Item: 5

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva nos aparelhos de ar condicionado da Subseções do Coren-SP em Santos,



25/8/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=494306&tipo=t 3/4

com fornecimento de peças.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço mensal

Valor estimado: R$ 21.879,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIZ GESSIVALDO DE JESUS SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 690,0000 , com
valor negociado a R$ 8.280,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2014
16:00:27

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ GESSIVALDO DE
JESUS SILVA - ME, CNPJ/CPF: 11.352.787/0001-77, Melhor lance: R$

690,0000, Valor Negociado: R$ 8.280,0000, Motivo: Critério de
classificação: menor valor mensal. Adjudicação pelo valor anual.

Homologado
25/08/2014
09:13:48

MAURO
ANTONIO

PIRES
DIAS DA

SILVA

Item: 6

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva nos aparelhos de ar condicionado da Subseções do Coren-SP em São José
do Rio Preto, com fornecimento de peças.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço mensal

Valor estimado: R$ 29.960,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ENCLIMAR ENGENHARIA DE CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
1.600,0000 , com valor negociado a R$ 19.200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2014
16:01:07

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ENCLIMAR ENGENHARIA
DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 76.674.704/0001-01, Melhor lance:

R$ 1.600,0000, Valor Negociado: R$ 19.200,0000, Motivo: Critério de
classificação: menor valor mensal. Adjudicação pelo valor anual.

Homologado
25/08/2014
09:13:48

MAURO
ANTONIO

PIRES
DIAS DA

SILVA

Item: 7

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva nos aparelhos de ar condicionado da Subseções do Coren-SP em São José
dos Campos, com fornecimento de peças.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço mensal

Valor estimado: R$ 26.970,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIZ GESSIVALDO DE JESUS SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.020,0000 , com
valor negociado a R$ 24.240,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



25/8/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=494306&tipo=t 4/4

Adjudicado
19/08/2014
16:01:36

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ GESSIVALDO DE
JESUS SILVA - ME, CNPJ/CPF: 11.352.787/0001-77, Melhor lance: R$

2.020,0000, Valor Negociado: R$ 24.240,0000, Motivo: Critério de
classificação: menor valor mensal. Adjudicação pelo valor anual.

Homologado
25/08/2014
09:13:48

MAURO
ANTONIO

PIRES
DIAS DA

SILVA

Fim do documento


